MOVIMENTO	TRADICIONALISTA	GAÚCHO	DO	PLANALTO	CENTRAL
15ª Convenção Extraordinária Tradicionalista Gaúcha

Brasília-DF 06 de julho de 2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Movimento Tradicionalista Gaúcho do Planalto Central
– MTG-PC, no uso de suas atribuições e de acordo Parágrafo Único do Art. 11
combinado com o Parágrafo Único do Art. 17 e Inciso VII do Art. 44 do Estatuto
do Movimento e dos Art. 85 e 86 do Regulamento do Estatuto, CONVOCA os
senhores membros do Conselho Deliberativo, membros do Conselho de Ética
membros da Diretoria Executiva, a 1ª Prenda do MTG-PC, o 1º Peão Tropeiro
do MTG-PC, e mais 04 (quatro) delegados de cada Entidade filiada indicados
pelo respectivo Patrão, para a 15ª Convenção Extraordinária Tradicionalista
Gaúcha, a realizar-se no dia 06 de julho de 2019, no CTG Sinuelo da
Saudade, Brasília, DF, para deliberarem sobre assuntos de sua competência
em conformidade com o Art. 18 do Estatuto.

A Convenção terá como temário o prescrito no Inciso I do Art. 18. Do
Estatuto do MTG-PC “I - alterar e aprovar os regulamentos específicos que
regem as atividades dos Departamentos do MTG-PC” ficando nessa edição
restrito ao Departamento Artístico.

Somente serão aceitas, para exame, as proposições relacionadas ao
temário e que forem encaminhadas obedecendo ao prazo estabelecido no Art.
99 do Regulamento do Estatuto.

Brasília, 06 de Junho de 2019.

Movimento Tradicionalista Gaúcho do Planalto Central – MTG-PC  
www.ftgpc.com.br  - (61)- 99746431 – loivacalderan@gmail.com 	 Página	 	1

http://www.ftgpc.com.br
mailto:loivacalderan@gmail.com